
Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva obce Březiny,
konaného dne 28. června 2021

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo bere na vědomí rezignaci místostarosty RNDr. Mgr. Michala Bittnera, Ph.D.
k  30.  červnu  2021  a  novým  neuvolněným  místostarostou  volí  k  1.  červenci  2021  Libora
Vyhnánka.  K  1.  červenci  2021  pak  volí  novou  předsedkyní  Finančního  výboru  Petru
Vasilovou a novým členem Finančního výboru Michala Bittnera.

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje závěrečný účet obce Březina za rok 2020 vyjádřením
souhlasu s celoročním hospodařením a to bez výhrad.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje účetní závěrku obce Březina za rok 2020.

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Březina bere na vědomí rozpočtová opatření č. 3/2021 a č. 4/2021.

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Jihomoravského  kraje  č.  JMK070454/21/ORR  ve  výši  250.000  Kč  a  pověřuje  starostu
podpisem smlouvy.

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  2/2021,  o  stanovení
obecního  systému  odpadového  hospodářství,  která  nabývá  účinnosti  15.  dnem  po  dni
vyhlášení. Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška obce Březina
č.  1/2014,  o  stanovení  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Březina
ze dne 15. prosince 2014.

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  3/2021,  o  místním
poplatku za obecní  systém odpadového hospodářství,  která nabývá účinnosti  dne 1. ledna
2022. Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška obce Březina č.
5/2019,  o  místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů ze dne 16. prosince 2019.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje počínaje novým účtovacím období vodného a stočného
(tj.  fakturační  období  od  1.  května  2021)  novou  cenu  stočného.  Stočné  je  rozhodnutím
zastupitelstva stanoveno na částku 45 Kč bez DPH / m3.

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  prodej  obecního  pozemku  p.č.  7/2,  k.ú.  Proseč  u
Březiny, o výměře 35 m2, který vznikne oddělením z pozemku p.č. 7/1, k.ú. Proseč u Březiny,
panu Františku Malíkovi, Březina 132 a to za částku 100 Kč/m2, tj. celkovou částku 3.500 Kč
a náklady na vklad do katastru nemovitostí a pověřuje starostu podpisem smlouvy.



Usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce Březina ruší Sazebník úhrad za zřizovaní věcných břemen na majetku 
obce Březiny a to s okamžitou účinností.

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  vyhlášení  záměru  zřízení  věcného  břemene  pro
kabelové  vedení  nízkého  napětí  pro  společnost  EG.D,  a.s.,  na  pozemcích  parc.  č.  200/1,
308/1, 308/3, 315/11, 315/12 a 315/14, k.ú. Proseč u Březiny pro stavbu „Březina, kabel NN,
Poláková“.

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  vyhlášení  záměru  zřízení  věcného  břemene  pro
kabelové vedení nízkého napětí pro společnost EG.D, a.s., na pozemku parc. č. 272/1, k.ú.
Březina u Křtin pro stavbu „Březina, kabel NN, Milotová“.

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  Dodatek  č.  3  ke  Smlouvě  o  dílo  uzavřené  dne  12.
března 2020 se zhotovitelem „IDPS x POHL – ZŠ MŠ Březina“ s navýšením ceny na celkovou
cenu 20.991.002,58 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy.

Usnesení č. 14
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje Darovací smlouvu na rekonstrukci křtinských varhan
pro Římskokatolickou farnost Křtiny ve výši 50.000 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Usnesení č. 15
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  Smlouvu  o  spolupráci  a  poskytnutí  dat  při  tvorbě,
aktualizaci  a  správě  Digitální  technické  mapy  Jihomoravského  kraje  a  pověřuje  starostu
podpisem smlouvy.

Usnesení č. 16
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje Smlouvu o dílo na bezvýkopovou opravu kanalizace
vložkováním stoky a lokálních oprav na stoce se společností  WOMBAT s.r.o.  za celkovou
částku 460.855 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Usnesení č. 17
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje darovací smlouvu se se Sdružením místních samospráv,
z. s. na částku 100.000 Kč, kdy Sdružení místních samospráv, z. s. rozdělí tuto částku mezi
obce Hrušky (IČ 00283185), Moravská Nová Ves (IČ 00283363), Lužice (IČ 44164343) a
Mikulčice (IČ 00285102) - vždy po 25.000 Kč/obec a pověřuje starostu podpisem smlouvv.

Usnesení č. 18
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje Darovací smlouvu s Ing. Martinem Duškem, bydlištěm
Březina, který tímto daruje obci Březina částku 20.000 Kč na spolkové a dětské činnosti a
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Usnesení č. 19
Zastupitelstvo  obce Březina schvaluje  Darovací  smlouvu s Nadací  Charty  77,  která tímto
daruje obci Březina částku 12.000 Kč na obecně prospěšné cíle a pověřuje starostu podpisem
smlouvy.


